Dapostoli
lice et. q. Fredericus Impe
rator de quo in text. pmo
fuit fideis postea ecclesiam multipli
citer impugnavit. et varios excessus
pmisit. propter quos fuit a Reg. ix.
excōicatus. et postea p Inno. iii. cui
est hec decretal. fuit per speciales nū

cios et magne autoritatis viros req
situs. q. prelatos et clericos quos ha
buit captiuos relaxare vellet et resti
tuere. q. ipse dñs papa et sui Lardis
nales quoniam in eis esset. optarent se
cum et cu oibus homibus pacez ha
bere. et q. iudicem nuncij possent tracta
re pacem. et audiire satisfactionem. quā
velit pro oibus excessibus p quibus
excōicatus erat facere. Etsi eccia eu
ptra debitum et iusticiam lessisset pa
rata erat corrigeret et emēclare fin di
ctamen Regum. prelator. et principū
propterea ad tutū locū aliquem pvo
candoz. Idein tñ Imperator indura
tus. obstinatus et superbus hmoi mo
rita et preces no curavit. Quare pa
pa non valens eius iniqtates ampli
sustinere sine gravi christi offensa. ipz
Imperatorem ppter piuriū qd pmisit
violando pacem int ecclesiam et ipz
reformatu Item propter sacrilegiuz
qd pmisit capiendo Lardinales san
cte Romane ecclesie. et alios ecciaz p
latos ad Lconciliū missos. Item pro
pter hereses non leues sed difficiles.
Item ppter multa grauamina in sub
ditos regni Lecclie quod e patrimo
niū propriū ecclesie per ipsuz illata
Et quia non solvit pape pensionez
pro eodem regno debita. et propter
multa alia. delicta hic i tex. decisa. de
posuit ab imperio cuz consilio Lar
dinaiuz et totius Lconcilij. et omnes
illos qui eidem fidelitatis iuramentis
sunt ostricci. a iuramentis hmoi ppe
tuo absoltuit. Inhibens ne aliquis ei
dez tanq. Imperatori aut regi de ce
tero obediatur. aut ei consiliuz auxiliu
aut favore in impendat. Contrarium
facientes ipso facto excōicat. et electo
ribus imperij potestatē eligendi aliū
in Imperatore concedit. et de regno
Lecclie dicit papa se cu consilio Lar

o i.

Sūmariū et Cōclūsiones sexti

dinaliū velle puidē. put melius vi
detur expedire. Hoc dicē usq; in finē.

Prima .arduis p̄srtiz
p̄tra Imperatorem habet requirere
consiliū maxime suop̄ fratrū. Proba
tur hic in suprascriptione iuncta gl.
.i. et in h̄ nos itaq; j.e.c. Et p̄cedit hec
p̄clusio de honestate. non autē de ne
cessitate. q̄ papa habet liberaz admi
nistrationem lolum. et tollere p̄t deter
minationē Concilij. ut in c. significa
stī.s. de elec. Fecit igit̄ istud papa de
consilio Concilij. ad tollendam oēm
lispitionē mali. et vt claudan̄ detra
bentiū ora fm Jo.an. Ninc etiaz est
q̄ papa nō p̄mittebat hic revocationē
neue sententie Concilio. s̄ sibi ipsi
offerebat tñ se paratu illam revocare
de consilio Concilij. facit dictum. c. si
gnificasti. et. xi. q. iii. patet. et. c. seq. De
materia vide Jo.mō. et post eū doct.
in c. super eo. j. de heret.

Scdā CON Potest papa
quā habet ex causa deponē Impera
torem. Probab̄ hec p̄clusio hic in tex.
Ex qua autē causa id possit dicit hic
in glo. verbi gravissima. q̄ licet plati
clericis ppter qđlibet magnum crimen
possint deponi. ut in c. i. lxxi. dist. de
quo per Ant. de but. in c. at si clericis.
de iudi. tñ Imperator deponi nō p̄t
nisi ppter crimen gravissimum et maxi
mū. ex quo genera scandalū et time
periculū. quia ipse p̄fess q̄si omib; bus
christianis. ut vii. q. i. c. in apibus. Bi
cit tñ Hosti. in c. venerabilē. de elect.
vt refert hic Jo.an. sup glo. quendaz
Ep̄m in Concilio. de quo hic tex. lo
quit cōsultum. An et qñ papa possit
Imperatorem deponē. dixisse. q̄ p̄ mor
tali quolibet. tñ gravi et incorrigib
li. maxime cū per illud scandalisat ec-

clesia vt hic fuit. allegant nō. p̄ Hu
gel. et Jo. xl. dist. ca. si papa. et. ca. ali'
xv. q. vi. ubi patet q̄ papa deponit
Regem Francop̄ ex causa quē nō co
ronat nec examinat. forti ergo Im
peratore quem coronat et sibi subest.
deponet. ppter suas iniq;uitates. cxvi
dist. c. i. cum similib;. Quattuor autē
gravissima que hic Fredericus cōmī
fit enumerant hic in tex. scz periuriaz
sacrilegiuz. heresis. et detractio feu
di. Et illa nō pro statutis que dicunt
penā augendam in gravissimis. Eſſi
dicat Tantis princeps nō accusatus
denūciatus aut citat̄ deponi nō de
buit. per. c. i. de cā poss. et p̄p. cum simi
libus. Solo dixit Eps in Concilio
de quo in tex. interrogatus. istuz Im
peratorem tñc fuisse citatu. Et dato
q̄ non fuisse citatus. Rñdebat p̄ nō.
Jo. ii. q. i. manifesta. c. cum sit. de appl
et. c. bone. de electi. s̄ contra. Et sic vo
luit q̄ in notorio non requiri citato
de quo plene in c. viii. de coha. cler. et
mu. c. ad nr̄am. iii. de iureiv. Sicit eti
am q̄ notoria erant crīmina isti. Fre
derici.

Ultima . Prelato de
gnitate feudatarij et alij qui sibi iura
uerunt a iuramento s̄t absoluti. Pro
batur hic in si. tex. Et sic patet q̄ iura
mentū ex parte recipientis non est p̄
sonale sed reale durans. qndiu manet
ille cui iuraf in dignitate fm Dom. d
quo in c. veritatis. s̄. de iureiv.

Qui habent eligere Imperato
rem. vide bodie in gl. pen'
Et an papa possit electores imperij
prinare p̄tate eligendi. Dicit eadē gl.
q̄ non sine causa. Et infra quantū tē
pus teneant̄ eligere. vide hic in gl. si.
que dicit tempus eis non esse decimi
natū. Quo aut̄ iure electores isti hñt

De appellationibus

ius eligendi Imperatorem dicit Jo
an. q ab ecclesia de quo in c. venera
bilem. s. de elec.

Sex causas que pacem impedi
unt in seculo. vide hic i gl.
verbī pacem. quā singulariter nō. Et
dicit Bonū q̄ quia diversitatē corpo
rū sequit̄ diuersitas animoz. c. q̄a di
uersitatem. de pcess. p̄bend. Ideo pro
pter hanc diuersitatem animoz non
potest haberī pax in hominib⁹. nec
deus ex ordinata charitate pax; fa
cere posset in mundo fin Paul.

bbate de bo

nefam proponente contra
hospitarios bierosoly
mitanos q̄ locus de rosellis. cum lus
is finib⁹ spectaret iure p̄muni vel q̄i
ad monasteriū suum. ex donatione re
gis arragonum. et propterea eēt mo
nasterio suo adiudicandus. et hospi
talarij inde ammonendi. Hospitala
rij pro defensione sua allegarunt. q̄
aunz pater dicti Regis prīns eisdē
predicta donasset. valide. duz adhuc
essent sub potestate saracenoz. et sub
conditione illa si ad manus fidelium
redirent. et per consequens statim de
venirent ad christianos ad eos eēt
devoluta. Presertim quia donationi
rerum donatarū qualitas non obsta
bat. nec natura. Itēz q̄ et si constaret
monasterio populeti a Rege arrago
nū predicta esse donata. et ab abbate
et monasterio populeti eadem. mona
sterio bonefam donata. tñ illa dona
tio facta fuit. postq̄ lis inter abbate
et conuentum monasterij de bonefa.
et hospitarios esset p̄testata. et si sic
aliquid ius haberet monasteriū de
bonefa. tñ non esset in iudicio dedu
ctum. et per consequens ex eo iure nō
esset pronunciandū. Replicabat pro

parte abbatist conuentus de bone
fa. q̄ cum Rex arragonuz suo studio
ac diligentia ab infidelibus predicta
adquisivisset loca. et esset sua propria.
non obligaret eū donatio aut aut pa
tris de eis facta. cum ad manus fidei
lium peruenirent. Itē q̄ et si donatio
facta monasterio de bonefa. per mo
nasteriū populeti sit facta post litis
p̄testationē. tñ debeat valere et p̄des
se monasterio de bonefa. agenti. cum
bēat causam idoneam. et de iure suo
constet. licet post acceptum iudicium
superuenerit. prout etiam sufficit reo
eius interesse tempore sententie seren
de Sed duplicitā proposuerunt ho
spitalarij q̄ tā aut donatio q̄ dictoꝝ
locoz adquisitio nomine regni sit fa
cta. Ideo donatio aut debeat censeri
valida. Itē q̄ non debeat innare do
natio facta post litis p̄testationē mo
nasterio de bonefa. quia quando alii
quis agit expressa certa et speciali cā
licz postea alia aut similis superueni
at. tñ illa in iudicio deducta dici nō
poterit. Secus si quis ageret seu pe
teret rem in genere. sine certe cause ex
pressione. quia forte aliquem genera
liter sibi obligatū. aut rem aliquā ad
se iure dominij vel quasi pertinere. q̄
tunc Iudici incumbit inspicere. an sub
sidienter de intentione cōstet actoris
aut etiam ex causa postea accidente.
Cum primo quia et si petitiū fuit pri
mo indebita. non minus tñ valuit et
renuit iudicium postea subsecutū. Tñ
scđo quis nec Iudex taliter cognita
veritate posset cum bona cōscientia
pronunciare i contrariū. Cum tertio
quia parum prodeset reo si non con
demnaretur ex binō causa superueni
enti. quia statim eo absoluto. alio in
stituto contra cum iudicio ex illa esset
condemnandus cā. Cum igit̄ abbas

Sūmariū et Cōclusiones sexti

monasterij de bonefa. dixit predicta loca ad suum monasterium spectare ex predicta regis donatione. nec illud p̄bavit. sed q̄ donata fuerunt eidē ab abbatē et conuentu monasterij populi leti. de quo n̄ib⁹ dixit in suo libello. nullū p̄modū ex hmoi donatione debet reportare. Attendens igit̄ Cardinalis cui hec causa fuit p̄missa. hāc allegationem hospitaliorū iustum et equum. et q̄ abbas et conuentus de bonefa. non probauerūt donationes regiam sibi factam in petitione et libello eorum expressam. ab eorum petitione de mandato Papæ consilio Cardinaliū hospitalarios sententia aliter absolvit. et Papa sententiaz ei⁹ p̄firmavit. Hoc dicit tota decretalis

Domina In actione rei ali debet exprimi causa propinqua. in personali cā remota. cuius expressio in reali nō ē necessaria. Probaēt hec conclusio h̄ in p̄cl. Et pro intellectu huius scias q̄ actio personalis oritur et obligatōe tanq̄ ex matre et causa proxima. et obligatio ex contractu que est causa remota actionis personalis. Probaēt in l. sicut h̄ ea obligatio. s. de p̄cura. Et hec remota est exprimenda in libello actionis personalis. Unde in certi cōdictione que ex mutuo p̄petit ita format libellus. Mutuauit. L. x. Ecce cōtractus mutui qui est causa remota q̄ x. requisitus recusat mibi restituere. quare peto ipsum p̄demnari ad dannum mibi dicta. x. Non aut sufficeret exprimere causaz propinquain. puta obloz. quia libellus remaneret generalis et incertus. nec super eo reus possit deliberare. Ideo non est admittēdus. vt hic in glo. verbi obnoxii. In reali autē actione est totum econtra. q̄ ibi ex necessitate est exprimenda cau-

sa p̄inqua. que est dominii vel q̄i dominiū. Non autē necesse est exprimere remotā. hoc est titulū seu causam per q̄ē querit dominii. Hec tñ causā re mota hic i tex. etiam fuit expressa dū monasteriū dixit ista ad se spectare in re dominij. vel quasi ex titulo donati onis Regis ī. Et ex hac expressione succubuit monasteriū. cuius ratio p̄ ex sequenti p̄clone.

Seconda **Con** Si in libello actionis realis exprimat causa certa specialis. oportet illam probare. alias exprimens eā etiam alia sufficienti p̄bata debet suc cumbere. Probaēt hic iu. s. ceterū. et in prefatus. Et quia monasteriū non p̄bavit donationem Regis. quām libellavit. ideo succubuit. Iata tñ sententia et absolutio hospitalarij potuissit monasteriū adhuc semel egisse ex alia causa nō expressa in priori indicio. nec obstaret exceptio rei indicante. Secus autē vbi in reali actione q̄s non exprimit causam aliquā remotā sed simpliciter dicit rem ad se spectantē re dominij vel quasi. tunc enim vis def omne ius suū in indicio deducē. et p̄t probare quālibet causam et obtinebit. etiā ex causa post litē inchoatam superneniente fm iura canonica et equitatem canonicas. sicut fm in dum ut sentit hic gl. in verbo exp̄ssa. Nā si reus ex hmoi causa supueniente probata nō p̄demnare. alio iudicio p̄tra eum instituto et iterato p̄bata causa condemnare cū maiori grāmine q̄ si ex priori iudicio fuisse cōdemnatus. Ideo hoc casu ius canoniciū prouidere voluit. et seruandum est in foro ecclesiastico et civili subiecto ecclesie. In terris autē imperij leges essent seruande. et sic nisi ex causa

Deappellationibus

ante inchoatum iudicium sibi competente doceret de iure suo deberet condemnari sive legistas. l. vñica. L. de aile. iu. mut. cā fa. Item ex sententia lata ex processu super libello generaliter nulla certa causa expressa. dato. oris exceptio rei indicate generaliter obstantis volenti agere postea ex qua cū q̄ causa speciali et certa expressa ut h̄ in glo. verbi conscientia. Et idem intellige per omnia si in personali actione generaliter dico talem mihi. obnoxium nulla certa causa expressa. q̄ libellus reo non opponente admittit. et actor quālibet causam probare potest. et sententia contra eum lata generaliter parit exceptionem rei iudicante. vt hic in glo. verbi obnoxium. et in glo. verbi conscientia. Et per hoc patet intellectus huius. c. et ea nō. et vi de plenius in. l. i. ff. de eden. et in. l. edīta. L. eo. et in. c. ii. S. de lib. obla.

Tertia . Licet contraria a legās vt actor nō est audiēdus. ex consuetudine tamen admittit libellus alēnatiūs. si dico rem ad me spectare iure dominij. vel quasi in actione reali. Probaēt hic in principio ter. iuncta glo. iii. que etiā ostendit quando quis possit rem pereire iure dominij. et quando iure qua si dominij. et circa hoc tractat plene materiam actionis publiciane. et dic. vt in ea.

Quarta con. Bonari non possunt donatione simplici res in potestate hostiū constituti. l. liber homo. et. l. si stipular. ff. de ver. ob. et Inſti. de iuri. sti. in prin. Scđa pars p̄batur hic in versi. allegabaē. iunc. gl. verbi rigorem. Hoc enim casu respi ci debet tēpus existentis conditionis eti. ea adveniente non obstat rei qualitas aut natura de quo hic in gl. verbi qualitas. valet donatio. et si facta ecclesie statū res donata efficitur res ecclesie sine reali traditōne. quod est speciale in ecclesia cuž alias semp̄ requiratur traditio ad dominij translationem. l. vt inter diuinum. L. de la croſonc. ecc. iunc. S. per traditionem. Inſti. de re. di. et in. c. ii. de consuet. S.

Quinta . Bonatio facta per Regem trāſit ad ipsius successorem. Probaēt hic in. sed adhuc. quod verum quando facta fuit nomine dignitatis. et de bonis dignitatis. prout hic factum fuit secus si facta esset de bonis privatis. quia tunc non transit ad successorem. et ita procedit hic. S. pro parte. Et q̄a in dubio adquisita per regez iusto in bello. vident adquisita intuitu dignitatis. et non persone. Ideo nepos regis arragonuz qui dicta loca recuperavit a saracenis vexillis regni. censetur ea regno recuperasse. et sic dignitati. et sic purificata fuit conditio. et sic hospitalarijs facta donatio sortita erat effectum.

Ultima . Exprimens ī libello specialem causam. videt eo ipso ponere oīa concomitātia necessario ad ipsius aētus essentiam. Probatur hic in. S. p. e fatu. circa fi. Et sunt duo concomitantia causam specialem. scilicet loc⁹ et tempus. que tamen non concomitantur causam generalez seu generaliter propositam. vt hic in glo. verbi loc⁹

Sūmariū et Cōclūsionēs sexti

et tēmpus. Quis ratio ē fīm. Iō. an.
quia genera. locis et temporibus nō
mensurantur. sed species fīm. iūrīas
id est individualia fīm. logicos. habent
tales concomitantias. Homo enim
ut gen' non generat. sed species ut di-
cendo socrates. et sic genera non men-
surantur tempore. quod est mensura
motus. qui solum est singulariū. Unī
verbalia enī intelligibilia sūt. nec mē-
surari possunt loco et tempore. Quis
busdāz tamen curiosis aliud videtur
ut hic in ter. et illud verius de asperi-
te iuris civilis fīm. pāu. et glo. hic in
verbo expressa. An autem locus et tē-
pus sunt de substantia instrumēti. vī.
de hīc in glo. verbi censere. quaz nō.

u3 ab vno ar-
bitroru3 aut
iūdicum alijs pre-
sentibus. et mandantibus proferit sen-
tentia. perinde est acī ab omnibus si-
mul esset recitata. dum tamen recitās
non in singulari sed in plurali nume-
ro. sua pronunciat verba. In electio-
ne tamen ut evidenter censeatur vni-
ca. sive per vias scrutinij sive compre-
missi procedatur est ab vno per ver-
ba singularis numeri pronunciatio fa-
cienda. Hoc dicit

Prima. Et plurib' iū-
dicibus aut ar-
bitris electis. omnes debent pronūci-
are. aut vñ' sūniaz in pūntia et de man-
dato alioru3 recitare. Prima pars. p-
batur in. item si vnu3. Item si plu-
res. sive arbit. c. si. s. de re iūdi. Scđa
pars probat hic in ter. Et ratio du-
bitandi tangit hic in glo. I. Ratio
autem decidendi est qd quando vñ'
de mandato aliorum pronunciat p-

Inde est acī omnes p̄nunciarent. Et
q̄ dicitur vnum posse de inādato alt-
orū pronunciare verum est dūmo
bitris. quia si esset alius non valeret
sententia fīm. Iō. an. Ideo notanter
dicit ter. si ab vno arbitriu3 ic. et q̄
bat. c. q̄. pror. Procedit etiam cōclūsio
quando omnes p̄cordant in vna sen-
tentia. alias secus ut in auē. ut nō ex-
pedi. sacras iuss. si autem. coll. ix. fīm
Iō. and.

Scđa con. Quando plu-
res iūdices aut arbitri committunt pronunciati-
onem vni. tunc talis p̄nunciando de-
batur hic in ter. Et limita hanc com-
clusionem ut hic in gl. verbi oportz.
Ratio autem conclusionis. quia licet
solum pronunciat. tamen est quasi mi-
nister aliorum. ff. de consti. per. leum
qui. Julianus. et. Llicz. Et si vnu3 so-
lus esset iūder. et proferret sententiaz
per verba pluralis numeri. non vici-
aretur fīm. Archid. quod probat hīc
ter. quia ab ista prolatione. nisi vnu3
casum. electionis scz. excipit. Ergo in
sente[n]tia prolatōne sive sit iūder vñ'
sive plures. possunt vti verbis plura-
lis numeri. et ita seruatur in vno iūdi-
ce quotidie.

Altima con. Licet ele-
citur ex consensu plurib' iū-
dicari tamen debz per verba singularis
numeri et per vnum tñm. Probatur hīc
de elec. e. li. Et ratio conclusionis pa-
ret hic in ter. Et procedit hec conclu-
sio solum in illis electionibus. in quib'
sunt servari debet forma. c. quia pro-
pter. s. de elec. ut notatur in alleg. c. si-
cut. Et intellige conclusionem quan-

De sententia et re iudicata

do verba pluralis numeri referrētur ad pluralitatem personarum. secus si referrentur ad vnam personam tñ. q̄ tūc cessat ratio. nec propterea possit dici plures electiones. exemplū patet in epo compromissario electo qui dicit Mos. T. e. p̄s c̄ ut patet in gl. fi.

Tī sentētia diffinitiua de beat per iudicem

de scripti recitatiōe proferri. alias nō meretur habere nomen sententie. nec est necesse ab ea appellare. Tamen episcopus ad instar illustrium personarum. propter prerogativam dignitatis potest suam sententiam per aliuz recitare. Sententia etiam scripta partibus edita. non recitata per iudicem aut recitata per ipsum stando. non se dendo. nullius est momenti. Hoc dīc.

Prima. Circa prolatiōne. sententie diffinitiue. talis requiritur solēnitatis substantialis. q̄ ipsa sententia primo redigat in scriptis. et postea per ipm iudicem recitetur ex scriptis. Probatur hic in principio tex. et i.l.i.iij. L. de sen. et pe. recitan. Ex quo patent tria et quibus diffinitiua rediditur nulla. Primo si non fuerit scripta. secundo si ex scripto non fuerit recitata. tertio si per alium. non per iudicem proferat. Alia multa enumerat Spec. in tit. de sen. prol. in §. Juxta. per totum. p̄ doc. in l. prolatam. L. de senten. et interlo. om. iud. Et dicit conclusio et tex. hic de diffinitiua. quia interlocutoria licet sit redigenda in scriptis. tamē potest proferri sine scriptura ut hic i gl. i. Idem etiam in precepto quod fertur in confessum ante litis contest. f3

practicam glo. in. c. duclv. ij. de elec. et. c. ex parte. de ver. signi. fm. Dom. h. post dños de rota. q̄a illud preceptū non est diffinitiua. alias ferri nō posset lite non contestata. Quid autem si iudex nesciat litteras. Hic ut hic i gl. ij. Patz etiam q̄ sentētia non potest ferri per assessorem quia per iudicem tñ ut hic est casus. et tenet Archi. xi. q. iij. sumopere. Item patz q̄ si iudex sententiam scriptam haberet. sed exte rius non legendo scripturam eam p̄ ferret. non valeret sententia. quia de scripto debet recitari sententia. ut hic in tex. Casus tñ q̄bus valet sententia sine scriptis lata. vide hic in gl. verbī illustrium.

Secunda. Episcopi et alij illustres possunt proferre sententias diffiniti uas per alios. probatur hic in vers. e. p̄s tñ. et in. l. iij. L. de sent. ex per. reci. et ratio patet i tex. quia eos convenit ampliori prerogativa gaudere. Et q̄ patet epos esse illustres. Be quibusq; qui dicātur superillustres. qui spectabiles. et qui clarissimi. vide in Spec. ti. de iurisdictiōn. om. iud. vers. fm cano nes. ij. q. vi. anterioꝝ. versi. illud etiāz et glo. in. §. sancimus. in auē. de illustr. et qui super eos sunt. colla. v. Et isto intelligendum est de epo consecrato. et non de electo tñ et confirmato. q̄a dignitas et honor in hoc tex. proprie respiciunt ordinatiōnem et consecra tionem. c. iij. versi. sunt autem supra de transla prela. facit regula que a iure. q̄ de reg. iu.

Altima. Sententia si ne recitatione partibus edita. aut a iudice stante et non sedente prolatā ē ipso iure nulla probatur hic in fin. tex. et sic patent alij duo modi nullitatis. Et patz hic

Sūmariū et Cōclusiones sexti

q̄ h̄mōi sententia nulla non meretur dici sententia quia caret substantiali forma que dat esse rei. l. prolatam. supra alle. Nec est necesse a tali sententia appellare. si tñ appelleat ab ea. habebit appellatio effectum devolutiū cause ac superiorē. licet non suspenſiū aut extintiū fī. Job. mō. et Arch. de quo p̄ Imo. et Hossi. in. c. dilecto. s̄. de app. et. l. si expressiū. ff. de app. recip. Ratio autem quare index sententiādo debet sedere. dicit Dom̄ q̄ cum magna deliberatione et inatritate debet sententia ferri. xi. q. i. suū mōpere. Animus autem in maiori quie-
re est sedendo. et idem est in alijs acti-
bus indicialibus. quia iudicis ē sedē.
l. a procedēt. L. de dilat. Unū enī
sedendo et q̄escendo sit prudentior. vt
hic et ibi. Quid autem si index secederet ī
alta turri aut palatio. aut in equo se-
deret. vel esset infirmus. non sciret se-
dere? vide hic in glo. fi.

De appellatōib⁹ Ordīno

bis ē lites diminuere
et litigantes a labori
bus subleuare. Unde
statuit Papa q̄ si ali-
quis in iudicio vel extra a grauamine
vel interlocutoria ad se. apo. voluerit
appellare. causam appellonis in scri-
ptis exprimat. et ap̄los petat. quos pa-
pa vult eidem exhiberi. et in eis qua-
re appellō non sit admissa. aut si eidē
pter superioris reverentiam delatu-
z̄. fit. debet exprimi. Post hec appellan-
ti fī distantiam locoꝝ. personāꝝ. et
negocij qualitatē. tempus p̄secuti-
onis debet statui. et si voluerit appel-
latus debet principales persone per
se ipsas. aut per procuratores suffici-

enter instrūtos. ad se. ap. accedere. vt
si pape videbitur. articulo appellati-
onis expedito. aut de voluntate par-
tium omisso. quantum poterit de ius-
re procedat in principali negocio. p̄
hoc tñ minime censeant mutata ī ap-
pellationibus a diffinitiua interposi-
tis p̄ antiqua iura. statuta. Appellās
igitur qui predicta nō obseruat repu-
tabilē non appellasse. remittit ad pri-
orem indicē. et in expēn p̄deinnabī. Appellatus autem predicta p̄temens.
censet p̄tūmar. et p̄ eum. tam circa ex-
pensas q̄ in cā p̄cedit. put a iure per-
mittit Justū enī ē vt ī illū insurgat iu-
ra. q̄ ius. indicē. et partē illudit. H̄d.

Prīma 2. nones. nedum
post sententiam diffinitiua. h̄ etiā an-
te ab interlocutoria aut grauamine
appellare. Probat hec p̄clusio hic in
tex. et in. c. super eo. ii. S. e. vbi de hoc.
fī. ll. tñ regulariter non appellat an-
s̄tiaz. de q̄ l. l. an s̄tie. ff. e. ti. t. l. an s̄tie
L. q. op. n reci. et. l. ii. L. de epis. audi.
Hoc tñ fallit quotiēcunq̄ grauame
illatū per interlocutoriam non est re-
parabile per appellatiō interposi-
tam a diffinitiua. vt patet in casibus
notis ibidem per glo. Nec oīa proce-
dunt qñ appellatō interponit ab eo
cuius interest. alias non admitteret. c.
non solēt. ii. q. vi. c. cū int̄. R. de ele. S.
Et q̄ sit s̄nis in locutori: a. q̄ diffinitiō
vi. gl. singularē ī cle. vna. de se. pos. t f

Scđa con. Appellās ab
interlocutoria
aut a grauamine extra iudici
alii tria solennia hic in tex. posita ha-
bet obseruare Prīmo q̄ ī scriptis ap-
pellatiō interponat. et illud de no-
vo hec p̄stō induxit. vt h̄ in gl vbi in
terlocutoria. Scđo cām appelloni
exprimat. Qd vez etiā si cā sit notoria

De appellationibus.

de iure et de facto. q.s. pstat q ē rōna
bils. et q est vera. licet notoriū exca
sat ab onere pbādi. nō tñ relevat ab
onere exprimendi aut pponendi. put
est glo. iiiij. in cle. appellati. eo. ti. in cle
Sufficeret tñ si cā specialiter nō exp̄
imeret. q exprimeret p relatiōnem ad
acta. vt q diceret appello ab interlo
cutoria vīa iniqua. put appareat et a
ctis. et hoc dūmō cā appareat ex acto
rū allegatiōne. sive alia facti. pbatōne
q tenet appello fm. Innoc. in. c. iiij. de
no. o. mū. et Pau. in. d. cle. appellati. et
est decisio rote in novis. ferta. et inci
pit Item si appelle. Tertio requiriē
q aplos petat. i. lras dimissorias fm
gl. b in vīb. aplos. Et dicunē apli ab
apos qd est de. et stolon missio qd di
missio cause. quā facit iudex. Et qnq
spēs aploꝝ vide in Spe. e. ti. pte qrt
sequit. Nam sunt pūtationales. testi
moniales. delatoriū. refutatoriū. et reue
rentiales. et ibi vide illoꝝ formas.

Tertia con. Nec predī
ma debet obseruari in appellatione ex iu
dicū nō a iudice interposita. etiam si
appellare ad inferiorē a papa. Prīa
ps dic in glo. verbi. vel extra in scđa
eius opione quā gl. dicit tutiorē. In
oībus igī erī judicialib⁹ sive grave
tur qd a iudice qui forte cōfert alicui
beneficiū meū. aut mibi debitū me
nō vocato. aut a me possessū. sive infe
raç a parte. locū h̄z hic tex. et appellā
dū erit expressa cā et in scriptis fm gl
Nec ob. tex. qd qui dicit de aplis exhib
bendis qd dant solū a iudice. c. vt sup
p. e. Et sic videt loq solū de exiudicia
li appellatione scđa tñ a iudice. quia dic
q ille tex. referit solū ad appellationes
q fiunt a iudice. q ad alios non pot
aptari. Et sic p3 q in exiudiciale ap
pellatione scđa a pte. nō ē necesse petē

aplos fm. Fran. vīcelen. tñ ē pe
tere. et ita seruat. Sicet igitur petens
aplos. Peto siq̄s sit qui dare posset.
et ita seruat. Scđa ps. pbāk b in glo.
vīb ad nos. Nā hec psto q ad formā
appellādi et petitionē aploꝝ in quo
libet ordinario inferiori locū habet.
licet non q ad devolutionē cause fm
Jo. an. post Pet. de samso. et boati. et
per hoc cessat obiectio gl.

Quarta con. Index a q
appellāti aplos tradē. et cāz appello
nis ac delationis aut non delationis
in eisdem exprimē. Probaē hic in vī.
q̄s ei p̄cipin⁹ ic. Et intelligo primaz
partē etiam si apli non sint petiti. dū
mō tamē index appellationem recipiat q
teneat dare aplos. I. eos. in fin. L. eo. 7
gl. in verbo oblatos. in cle. ii. e. ti. Si
at non recipit appellationem. nō tenetur
tradē aplos nisi peteti. vt b fm. Hos.
et facit tex. b q gratis apli debent ex
hiberi. de q etiā gl. i. d. cle. ii. Et scđa
pte p3 q index p̄t admittē appellationē
ab inelocutoria aut rejē. Si enī ap
pellat a diffinitia regularitē aduer
tēda q̄ p̄t iustificari ex nona cā. I. per
hāc. L. de tē. ap. Fallit in casib⁹ de q
bus in. c. rōna. f. finalit. j. e. Si appellat
ab inelocutoria fm formā hui⁹ tex. si
index cognoscit appellationem inīu
stā nō debet eā admittē. c. vt debitū.
s. eo. et. c. cū appellationib⁹. j. eo. ti. Si
cognoscit eam iustitiae debet reuoca
re grauamen. c. cum cessante. supra. e.
in casu dubio deferre debet vt hic in
glo. verbi delatum. ob reverentiaz su
perioris. Ante delationem tamen est
i p̄tate reuocare grauamē. postea nō.
Ita intelligit al. c. cum cessante. Ad
verte tamen q̄ hodie iudices in apo
stolis datis causam appellationis nō
exprimunt. sed appellans eā exprimit

Summariū et Cōclusiones sexti

Karo etiam exprimitur causa quare velatum sit aut non.nisi sit causa reue rentialis que leue exprimitur. q̄ prae cīca est contra dispositionem hui⁹.c.

Quinta CON. Iudex a q̄ appellationi interposita ab eo ē de latum.assignare potest appellatōni p sequēde terminū. Probatur hic aper te in versi.per hec.de quo per Jo.an in.c.cum appellationibus.⁹ eo.ti. Nō autem potest prefigere terminum si niende appellationis.c.cum sit romā n.a.c.personas.supra eo.ti. Et que in dex considerare debet in dilationibꝫ moderandis.pater hic et ibi. Et qua liter infra hunc terminum etiam ap pellans tenetur causam finire.vide in cle.sicut.eo.ti.

Sexta CON. Appellatus potest effice re vt per appellationem interpositaz ab interlocutoria iudex appellatōnis cognoscere habeat. etiaz de principi causa. Probatur hic in versi.si apel latus ē. Quod verū quando appella tur ad papam. ⁊ etiam.in iusto appellāte. Cuīus ratio est quia appellans ante sententiam innuit appellationē esse legitimam. ⁊ sic causam esse devolutā. Petente ergo appellato q̄ causam co ram iudice ad quē tractetur puta pa pa. appellans resistere nō potest. Ap pellans autē id efficere non posset q̄ appellatus tenetur solum prosequi articulum appellatōnis. Et hec vera in cūilibus.in spiritualibꝫ non est ne cessē id petere.de quo dic vt in.c.i.su p̄a eod.li.de elec.

Septima ɔ. Adhuc bo die potest sicut olim appellari a diffinitiva sine cause expressione et sine scriptura. Pro batur hic in versic. is que.iuncta glo.

ibi statuit.Sufficit igitur dicere ap pello a sentētia vestra diffinitiva ran q̄ iniqua. Quod verum quādo illico appellatur id est iudice adhuc sedente in.lij.ff.eo.et in.l.litigatorib⁹. L.eod etiam si iudex sedissz ad magnam ho ram post sententiam. quia adhuc di ceretur incontinenti appellatuz apud acta. Secus si divertit se ad prandii vñ alios actus. quia tunc etiā infra tē pns iuris id est decem dies velit ap pellare.anē.ho die. L.eo.tamen debz tunc i scriptis appellare.Leos in fine. L.eodem

Ultima con. Triplici pena pu nitur appellans.non seruans hanc cō stitutionem. Appellatus autem contē nens sue contumacie sustinebit penā. Probatur hic i fine tex. Si igitur ap pellans non appellavit in scriptis ex pressa causa.aplos nō petit.nec venit instrutus vt hic habetur Primo pu nitur in hoc.quia censetur non appelle. Scđo quia remittitur ad iudicē a quo.Tertio puniuntur in expēfis. Et per quem iudicem.dic vt in gl. verbi condeinmandus. quia per iudicē ad quem.vel etiā a quo. Appellatus au tem qui volvit coram superiorē can saz prosequi si id postea sine causa fa cere omisit.proceditur contra eum tā in expēfis q̄ in causa quantū de in re permittitur per iudicem ad quez. vt hic in glo.antepenl. Et qualiter p̄tumacē p̄cedi potest.plene notatur hic Jo.mo.appellatuz ab expēfis ex culari.nisi quando sententia esset ma nifeste iniqua. Habet enim pro se iū stā causam litigandi.quia sententiam Itēm quia non agit sed patitur. de q̄ Innoc.et docto.in.c.finem.de dol. et

De appellationibus

prūm. et in regula ignorantia. de reg.
iuris. j.

**Licitima cau
sa suspitionis
proposita contra
iudicem. et electis arbitris. qui de ea
cognoscant fīm formam iuris. sepius
convenire in idem nō curant. nec ter
tūm aduocant. cum quo ambo aut
alter procedat et sic q̄uis excommunicā
nientur in favorem aut odiūz parti
um diu in excommunicatione perfis
tūt. Quare statuit papa. q̄ Iudex
recusat potest arbitris assignare ter
minum competentem. infra quem ne
gociūm suspitionis terminant. alioqñ
ipse ex tunc in principali negocio po
test procedere Hoc dicit.**

Prima con. De iure
potest quis taz ordinariūm q̄ delega
tūm recusare ut suspectum probatur
hic in ter. iuncta glo. iij. fīm leges aut
ordinarius non recusatur sed solū de
legatus vt i.l. apertissimi. L. de iudi.
Si tamen habetur ordinarius suspe
ctus ei adiungitur episcopus cū quo
cognoscit ut in auctentica si vero ibi
posita

Secunda con. Tōles
re iudicem debet corā eo proponere
causa suspitionis legitimam. Proba
tur in. c. cum speciali. s. de appell. et in
. c. iij. requiris. s. eo. et hic in ter. Et dī
bīmōi. pō fieri ante līl. conf. l. apertis
fīm. alle. Inno. debet esse prima exce
ptio que proponitur. quia si alia eaz
precederet. videtur iudex approbat
fīm Inno. in. c. inter monasterium. de
re iudi. ex causa tamen de novo orta

post litem consil. possit etiāz tunc pō
ni. c. insinuante. de offi. dele. Item de
bet proponi coram iudice non corā
alio. et in scriptis. non viua voce per
ter. in. l. apertissimi. L. de iudi. et hic i
glo. iij. in si. Que aut sit legitima cau
sa suspitionis. Dic q̄ sex enumerātur
per glo. l. in. c. causam que. de off. del.
et aliq̄e in. c. accedens. s. vt lite non
contest. et in. c. postremo. supra eo. ti.
Et Hosti. hic enumerat. xviii. de qui
bus in spe. eo. ti. superest. et hic Jo.
an. de quibus expressum est in iure q̄
sufficiant. Sed si aliqua preter illas
proponitur de qua dubitatur an sit
legitima. vidēndū est an sint maiores
expressis. et tunc dicetur legitima fī
Inno. in. c. cum speciali. supra eo. Et
quando hoc sit. residēbit in arbitrio
iudicis fīm evundem. Continebit autē
libellus recusatoris q̄s recusat. quē
iudicē recusat. ex q̄ cā suspitionis. in q̄
causa. Et cautum est consilium. etiāz
arbitrum in eo nominare fīm Hosti.
hic. sicut hec omnia i appellatione ex
primi. cum recusatio et appellatio eq̄
parentur. c. cum speciali. all.

Tertia con. Coram iudi
causa suspitionis allegata. eligendi sūt
arbitri p̄ partes qui cognoscūt de su
spitionis causa. Probatur in. c. cum
speciali. c. iij. requiris. supra eo. et hic
Non tamē semper eliguntur arbitri
vt patet hic in glo. iij. et dixi in. c. si cō
tra vnum. supra eo. li. de offi. delega.
Et tenentur huiusmodi arbitri electi
procedere in negocio suspitionis. vt
patet in c. cum speciali. verific. sciant.
Ideo si non fecerint peccant morta
liter. et possunt excommunicari. org.
c. Neino episcoporum. xl. q. iij. et hic
in textu. Et si discordant ipsi habent
eligere tertium. et nō p̄ ḡtes vt b. 7 i. c.